
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 038 del 07-03-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO K S.R.L. PER SERVIZIO DI 
ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE APPLICATIVI PER LA GESTIONE 
INFORMATIZZATA DEI SERVIZI COMUNALI PER IL TRIENNIO 2017-2019 – CIG 
ZA61CD4B38 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO che i servizi dell’Area Amministrativa e dell’Area Contabile di questo Comune 
sono dotati di programmi per la gestione informatizzata, di proprietà dello "STUDIO K" S.r.l. con 
sede in Reggio Emilia - Via M. K. Gandhi n. 22; 
- CHE con mail del 04-01-2017, acquisita al protocollo generale di questo Comune il 05-01-2017 
al n. 73, lo “STUDIO K” S.r.l. propone, unitamente al tradizionale contratto annuale di 
manutenzione, una soluzione più completa denominata “SOLUZIONE TRIENNALE”, integrata 
da specifici prodotti e servizi, comprendente – tra l’altro – del supporto normativo on line; 
- CHE tale soluzione risponde alle specifiche esigenze di questo Comune e permette di definire e 
programmare in modo più dettagliato la “spesa per l’informatica” nell’ambito della previsione dei 
costi di esercizio; 
- RITENUTA opportuna e conveniente la “SOLUZIONE TRIENNALE” proposta con la suddetta 
nota che per il triennio 2017/2019 ammonta a complessivi € 29.250,00 IVA esclusa, da liquidare 
annualmente per la parte di competenza e cioè € 9.750,00 IVA esclusa; 
- CHE i programmi sono oggetto di protezione come opere di ingegno e quindi di esclusiva, ai 
sensi del D.Lgs. n. 518 del 29-12-1992 che recepisce la direttiva 91/250/CEE; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento del suddetto servizio per il triennio 
2017-2019; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

- DI AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, allo "STUDIO K" S.r.l. con sede in Reggio 
Emilia - Via M. K. Gandhi n. 22, l'incarico del servizio di assistenza e manutenzione dei programmi 
dei servizi dell’Area Amministrativa e dell’Area Contabile, per il triennio 2017-2019,  per 
un totale complessivo di € 29.250,00 IVA esclusa, da liquidare annualmente per la parte di 
competenza e cioè € 9.750,00 IVA esclusa; 
- DI AVVALERSI, per il servizio di Assistenza, Teleassistenza ed eventuali interventi, del 
Rivenditore Autorizzato Ragioniere Tributarista Anna Concetta CARUSO; 
- DI IMPUTARE la somma disponibile di € 11.895,00 al capitolo 10120301 "PRESTAZIONI DI 
SERVIZI" del redigendo Bilancio di Previsione Esercizio 2017 (imp. n. 172 del 06-03-2017) ove 
trova sufficiente copertura finanziaria. 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Istruttore Direttivo 

(Dott. Giuseppe MANISCALCO) 
 


